[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от _19.10.2022_года № _531_________
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления денежной компенсации расходов по найму (аренде) жилого помещения молодым специалистам из числа педагогических работников, приступившим к работе по специальности в муниципальных бюджетных образовательных организациях Слюдянского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 18.04.2022 года № 230

В целях социальной поддержки молодых специалистов из числа педагогических работников, создания благоприятных условий для привлечения молодых специалистов из числа педагогических работников для работы в муниципальных бюджетных образовательных организациях Слюдянского муниципального района, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 г., регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления денежной компенсации расходов по найму (аренде) жилого помещения молодым специалистам из числа педагогических работников, приступившим к работе по специальности в муниципальных бюджетных образовательных организациях Слюдянского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 18.04.2022 года № 230 (далее – Положение):
1.1. исключить пункт 2.5.;
1.2. в пункте 10.2.:

а) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

"8) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах молодого специалиста и членов его семьи на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества, выданную не ранее, чем за 30 дней до даты обращения о предоставлении компенсации и справку из органов местного самоуправления о том, что молодой специалист и члены его семьи не являются нанимателем жилого помещения муниципального жилищного фонда;».
б) подпункт 11 исключить.

1.3. в пункте 16  слова «календарных» заменить  словами «рабочих»;
1.4.
пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Приказ о предоставлении компенсации должен содержать:

1) фамилию, имя, отчество, должность молодого специалиста, которому предоставляется компенсация, наименование МБОО Слюдянского района являющегося работодателем;

2) адрес, по которому расположено жилое помещение, являющееся предметом заключения договора найма;

3) период, на который устанавливается компенсация.»;

1.5. Дополнить пункт 22 абзацем следующего содержания:

«В случае, если молодому специалисту возвращались документы по основаниям, указанным в пункте 12 настоящего Положения, и молодой специалист после устранения причин, послуживших основанием для возврата документов, повторно направил документы в Уполномоченный орган в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения письма о возврате заявителю документов, то выплата компенсации начинается с месяца, в котором были поданы документы первоначально.»

1.6. изложить пункт 25 в следующей редакции:

«25. Выплата компенсации производится Уполномоченным органом ежеквартально, не позднее 28 числа, следующего за отчетным, на основании приказа Уполномоченного органа, оформленного в соответствии с пунктом 25.1. настоящего Порядка,  посредством перечисления денежных средств в безналичной форме на банковский счет, открытый на имя молодого специалиста в кредитной организации, указанный в заявлении.».

1.7. дополнить пунктом 25.1. следующего содержания:

«25.1. Приказ о выплате компенсации издается в течение 10 рабочих дней с даты поступления заявления по форме, установленной Приложением № 3, с приложением документов, подтверждающих расходы заявителя и  должен содержать:

1) фамилию, имя, отчество, должность молодого специалиста, которому предоставляется компенсация, наименование МБОО Слюдянского района являющегося работодателем;

2) адрес, по которому расположено жилое помещение, являющееся предметом заключения договора найма;

3) размер и период, за который полагается производить выплату компенсации.

4) наименование документа, подтверждающего факт оплаты за найм (аренду) жилого помещения, на основании которого производятся выплаты.».
1.8. изложить подпункт 4 пункта 26 в следующей редакции:

«4) в случае расторжения молодым специалистом договора найма (аренды) или в случае истечения срока действия договора найма (аренды).».
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 18.04.2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района, адрес: http//www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты», а также на официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» адрес: http://www.ksp.edusluda.ru в разделе «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально-культурным вопросам Т.Н. Усачеву.
Мэр Слюдянского

муниципального района                                                                                         А.Г. Шульц